
 

1 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PUSH BIKE MIXTO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       7 CORTES,David Jeronim PUSH  SAURIOS                    00:00:36           

   2       8 QUEVEDO,Juan         PUSH  INDEPENDIENTE              00:00:36           mt. 

   3       6 HERNANDEZ,Amelia     PUSH  INDEPENDIENTE              00:00:36           mt. 

   4       3 PULGA,Santiago       PUSH  NA                         00:00:36           mt. 

   5       4 PULGA,Federico       PUSH  NA                         00:00:36           mt. 

   6       1 GENTIL,Felipe Alejan PUSH  CICLO FRAME                00:00:36           mt. 

   7       5 MONTOYA,Jeronimo     PUSH  LITTLE GENIUS              00:00:36           mt. 

   8       2 COLMENARES,Samuel    PUSH  BT RACING TEAM             00:00:36           mt. 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PUSH BIKES MIXTO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    7  CORTES,David Jeronimo  PUSH  SAURIOS                     10 - 010  

    2.-    8  QUEVEDO,Juan           PUSH  INDEPENDIENTE               10 - 010  

    3.-    6  HERNANDEZ,Amelia       PUSH  INDEPENDIENTE               10 - 010  

    4.-    3  PULGA,Santiago         PUSH  NA                          10 - 010  

    5.-    4  PULGA,Federico         PUSH  NA                          10 - 010  

    6.-    1  GENTIL,Felipe Alejandr PUSH  CICLO FRAME                 10 - 010  

    7.-    5  MONTOYA,Jeronimo       PUSH  LITTLE GENIUS               10 - 010  

    8.-    2  COLMENARES,Samuel      PUSH  BT RACING TEAM              10 - 010  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA LIEBRES FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     203 BALLEN,Annie Jimena  LIE FEM  INDEPENDIENTE              00:00:34           

   2     202 OLIVO,Antonella Sofi LIE FEM  DRAGONBIKE                 00:00:34           mt. 

   3     201 LÓPEZ,Manuela        LIE FEM  DRAGÓN BIKE CAJICA         00:00:34           mt. 

   4     205 JARA,Elena           LIE FEM  DRAGÓN BIKE                00:00:34           mt. 

   5     204 URREGO,Isabella      LIE FEM  SOACHA                     00:00:34           mt. 

 

 Corredores clasificados : 5 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA LIEBRES FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  203  BALLEN,Annie Jimena    LIE FEM  INDEPENDIENTE               10 - 010  

    2.-  202  OLIVO,Antonella Sofia  LIE FEM  DRAGONBIKE                  10 - 010  

    3.-  201  LÓPEZ,Manuela          LIE FEM  DRAGÓN BIKE CAJICA          10 - 010  

    4.-  205  JARA,Elena             LIE FEM  DRAGÓN BIKE                 10 - 010  

    5.-  204  URREGO,Isabella        LIE FEM  SOACHA                      10 - 010  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA LIEBRES MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     313 ORJUELA,Esteban      LIE MAS  NOVATERRA MOSQUERA         00:00:30           

   2     309 GUEVARA,Joseph Absal LIE MAS  IMRD COTA                  00:00:30           mt. 

   3     306 VARGAS,Pablo Emilio  LIE MAS  SANTANDER                  00:00:30           mt. 

   4     307 MIRANDA,Martin       LIE MAS  TOCANCIPA                  00:00:30           mt. 

   5     312 AJALA,Martin         LIE MAS  PAPITOS                    00:00:30           mt. 

   6     308 ALBORNOZ,Gabriel     LIE MAS  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS   00:00:30           mt. 

   7     302 SORIANO,Juan Sebasti LIE MAS  CLUB SAURIOS               00:00:30           mt. 

   8     304 MONTES,Emmanuel      LIE MAS  MINI BIKERS                00:00:30           mt. 

   9     301 GAITAN,Martin        LIE MAS  MOSQUERA                   00:00:30           mt. 

  10     305 SOSA,Lyan Santiago   LIE MAS  DRAGÓN BIKE CAJICA         00:00:30           mt. 

  11     303 GOMEZ,Gohan Santiago LIE MAS  DRAGON BIKE CAJICA         00:00:30           mt. 

  12     314 CENDALES,Maximiliano LIE MAS  CLUB ZABRINSKY             00:00:30           mt. 

 

 Corredores clasificados : 12 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA LIEBRES MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  313  ORJUELA,Esteban        LIE MAS  NOVATERRA MOSQUERA          10 - 010  

    2.-  309  GUEVARA,Joseph Absalon LIE MAS  IMRD COTA                   10 - 010  

    3.-  306  VARGAS,Pablo Emilio    LIE MAS  SANTANDER                   10 - 010  

    4.-  307  MIRANDA,Martin         LIE MAS  TOCANCIPA                   10 - 010  

    5.-  312  AJALA,Martin           LIE MAS  PAPITOS                     10 - 010  

    6.-  308  ALBORNOZ,Gabriel       LIE MAS  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS    10 - 010  

    7.-  302  SORIANO,Juan Sebastian LIE MAS  CLUB SAURIOS                10 - 010  

    8.-  304  MONTES,Emmanuel        LIE MAS  MINI BIKERS                 10 - 010  

    9.-  301  GAITAN,Martin          LIE MAS  MOSQUERA                    10 - 010  

   10.-  305  SOSA,Lyan Santiago     LIE MAS  DRAGÓN BIKE CAJICA          10 - 010  

   11.-  303  GOMEZ,Gohan Santiago   LIE MAS  DRAGON BIKE CAJICA          10 - 010  

   12.-  314  CENDALES,Maximiliano   LIE MAS  CLUB ZABRINSKY              10 - 010  

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PREINFANTIL MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    6611 VARGAS,Keneth Nicola PR INF MAS  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS   00:15:41           

   2    6606 BALLEN,Ian Nicolás   PR INF MAS  INDEPENDIENTE              00:17:00     1:19 min. 

   3    6614 CADENA,Juan Diego    PR INF MAS  CÁDIZ INGENIERÍA           00:18:26     2:45 min. 

   4    6604 CONTRERAS,Samuel     PR INF MAS  MINI BIKERS                00:19:05     3:24 min. 

   5    6605 ROJAS,Martin Emilio  PR INF MAS  ZIPAQUIRA                  00:19:08     3:27 min. 

   6    6607 GARZÓN,Thiago        PR INF MAS  CLUB SAURIOS               00:22:51     7:10 min. 

   7    6602 CASTRO,Tomas Lorenzo PR INF MAS  ZIPAQUIRA                  00:26:35    10:54 min. 

   8    6613 GUTIERREZ,Daniel Ale PR INF MAS  IMDERCUT                   00:29:34    13:53 min. 

   9    6612 BETANCOURT,Simon Leo PR INF MAS  TEAM PUERTO LÓPEZ BIKE     00:32:41    17:00 min. 

  10    6609 CARRILLO,Juan Diego  PR INF MAS  CLUB SAURIOS               00:33:42    18:01 min. 

  11    6603 BUSTOS,Juan Andrés   PR INF MAS  INDEPENDIENTE              00:33:54    18:13 min. 

 

 Corredores clasificados : 11 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PREINFANTIL MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 6611  VARGAS,Keneth Nicolas  PR INF MAS  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS    40 - 040  

    2.- 6606  BALLEN,Ian Nicolás     PR INF MAS  INDEPENDIENTE               36 - 036  

    3.- 6614  CADENA,Juan Diego      PR INF MAS  CÁDIZ INGENIERÍA            33 - 033  

    4.- 6604  CONTRERAS,Samuel       PR INF MAS  MINI BIKERS                 30 - 030  

    5.- 6605  ROJAS,Martin Emilio    PR INF MAS  ZIPAQUIRA                   27 - 027  

    6.- 6607  GARZÓN,Thiago          PR INF MAS  CLUB SAURIOS                25 - 025  

    7.- 6602  CASTRO,Tomas Lorenzo   PR INF MAS  ZIPAQUIRA                   23 - 023  

    8.- 6613  GUTIERREZ,Daniel Aleja PR INF MAS  IMDERCUT                    21 - 021  

    9.- 6612  BETANCOURT,Simon Leona PR INF MAS  TEAM PUERTO LÓPEZ BIKE      19 - 019  

   10.- 6609  CARRILLO,Juan Diego    PR INF MAS  CLUB SAURIOS                17 - 017  

   11.- 6603  BUSTOS,Juan Andrés     PR INF MAS  INDEPENDIENTE               15 - 015  

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PREINFANTIL FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    5501 MORALES,Alyson Miche PR INF FEM  DOOMOR                     00:21:00           

   2    5502 ÁVILA,Evelyn Gabriel PR INF FEM  TEAM PUERTO LÓPEZ BIKE     00:35:29    14:29 min. 

 

 Corredores clasificados : 2 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PREINFANTIL FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 5501  MORALES,Alyson Michell PR INF FEM  DOOMOR                      40 - 040  

    2.- 5502  ÁVILA,Evelyn Gabriela  PR INF FEM  TEAM PUERTO LÓPEZ BIKE      36 - 036  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA INFANTIL B FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    8807 TORRES,Luciana       INF B F  IMRD COTA                  00:16:27           

   2    8803 CONTRERAS,María Alej INF B F  SEMILLEROS BIKING VILLAGE  00:16:51       24 seg. 

   3    8805 CETINA,Danna Sofía   INF B F  CLUB DEPORTIVO CACIQUES D  00:17:42     1:15 min. 

   4    8810 SANCHEZ,Paula Alejan INF B F  ESCUELA TALENTOS CHIQUINQ  00:19:14     2:47 min. 

   5    8801 SERRANO,Sofia        INF B F  GUESFORD                   00:19:57     3:30 min. 

   6    8811 MIRANDA,Yury Sofia   INF B F  CLUB SAURIOS               00:20:20     3:53 min. 

   7    8802 CASALLAS,Isabella    INF B F  GUESFORD                   00:20:21     3:54 min. 

   8    8804 RUEDA,Saray Daniela  INF B F  MARTICA CORTEZ             00:22:44     6:17 min. 

   9    8808 DÍAZ,Ana Sofia       INF B F  LA TROPITA - REGIONES BIK  -1VTA 

  10    8806 SANTIS,Karol Sofia   INF B F  CLUB SAURIOS               -1VTA 

  11    8809 CADENA,María Antonia INF B F  CÁDIZ INGENIERÍA           -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 11 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA INFANTIL B FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 8807  TORRES,Luciana         INF B F  IMRD COTA                   40 - 040  

    2.- 8803  CONTRERAS,María Alejan INF B F  SEMILLEROS BIKING VILLAGE   36 - 036  

    3.- 8805  CETINA,Danna Sofía     INF B F  CLUB DEPORTIVO CACIQUES D   33 - 033  

    4.- 8810  SANCHEZ,Paula Alejandr INF B F  ESCUELA TALENTOS CHIQUINQ   30 - 030  

    5.- 8801  SERRANO,Sofia          INF B F  GUESFORD                    27 - 027  

    6.- 8811  MIRANDA,Yury Sofia     INF B F  CLUB SAURIOS                25 - 025  

    7.- 8802  CASALLAS,Isabella      INF B F  GUESFORD                    23 - 023  

    8.- 8804  RUEDA,Saray Daniela    INF B F  MARTICA CORTEZ              21 - 021  

    9.- 8808  DÍAZ,Ana Sofia         INF B F  LA TROPITA - REGIONES BIK   19 - 019  

   10.- 8806  SANTIS,Karol Sofia     INF B F  CLUB SAURIOS                17 - 017  

   11.- 8809  CADENA,María Antonia   INF B F  CÁDIZ INGENIERÍA            15 - 015  

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA INFANTIL A FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    7704 Asly Mariana,FERNÁND INF A F  TIGRES MTB                 00:14:37           

   2    7701 Verónica,RODRÍGUEZ   INF A F  CLUB DE CICLOMONTAÑISMO M  00:16:20     1:43 min. 

   3    7702 Azul Gabriela,SORIAN INF A F  CLUB SAURIOS               00:16:46     2:09 min. 

   4    7703 Chelsy Mariana,GIL   INF A F  IMRD COTA                  -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 4 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA INFANTIL A FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 7704  Asly Mariana,FERNÁNDEZ INF A F  TIGRES MTB                  40 - 040  

    2.- 7701  Verónica,RODRÍGUEZ     INF A F  CLUB DE CICLOMONTAÑISMO M   36 - 036  

    3.- 7702  Azul Gabriela,SORIANO  INF A F  CLUB SAURIOS                33 - 033  

    4.- 7703  Chelsy Mariana,GIL     INF A F  IMRD COTA                   30 - 030  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

 RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA INFANTIL A MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    9008 VESGA,Alejandro      INF A M  PENSEMOS SA                00:17:13           

   2    9005 VASQUEZ,Juan Mateo   INF A M  TEAM MOUNTAIN BIKE FACATA  00:17:26       13 seg. 

   3    9007 AYURE,Santiago       INF A M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     00:17:39       26 seg. 

   4    9001 URIBE,Carlos         INF A M  CLUB GARROTEROS            00:17:40       27 seg. 

   5    9006 VEGA,Joaquin         INF A M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     00:17:43       30 seg. 

   6    9021 CHACON,Johnny Josue  INF A M  TENJO                      00:18:15     1:02 min. 

   7    9009 RAMÍREZ,Gerard Sebas INF A M  TEAM HEART VICTORIOUS      00:18:16     1:03 min. 

   8    9003 MOSQUERA,Gabriel     INF A M  GUESFORD                   00:18:17     1:04 min. 

   9    9004 LATORRE,Dilan Andrey INF A M  IDERF FUSAGASUGÁ           00:18:38     1:25 min. 

  10    9018 TIBAQUICHA,Samuel Al INF A M  IMRD COTA                  00:18:39     1:26 min. 

  11    9002 JIMENEZ,Luciano      INF A M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     00:19:03     1:50 min. 

  12    9020 GARZÓN,Andrey David  INF A M  NA                         00:19:26     2:13 min. 

  13    9025 GARCIA,Emmanuel      INF A M  CLUB MARTICA CORTES        00:19:28     2:15 min. 

  14    9010 FONSECA,Eric Alejand INF A M  NIK.COM - VIOTA            00:20:15     3:02 min. 

  15    9011 COMBARIZA,Santiago   INF A M  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE  00:20:42     3:29 min. 

  16    9017 JIMENEZ,Edwar Alejan INF A M  IMDER SESQUILE             00:21:01     3:48 min. 

  17    9013 CAÑON,Diego Nicolas  INF A M  ESCUELA DE CUCUNUBA        00:21:20     4:07 min. 

  18    9019 SALINAS,Adrian Esteb INF A M  TIGRES MTB                 00:22:53     5:40 min. 

  19    9012 CAÑON,Brayan Santiag INF A M  ESCUELA DE CUCUNUBA        00:23:44     6:31 min. 

  20    9022 FERNANDEZ,Edward Ale INF A M  FUNDACIÓN CAMINOS NATIVOS  00:24:36     7:23 min. 

  21    9015 FORERO,Matias        INF A M  CLUB SAURIOS               00:26:38     9:25 min. 

  22    9016 GONZÁLEZ,Michael     INF A M  CLUB SAURIOS               -1VTA 

  23    9014 SERRANO,Santiago     INF A M  CLUB SAURIOS               -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA INFANTIL A MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 9008  VESGA,Alejandro        INF A M  PENSEMOS SA                 40 - 040  

    2.- 9005  VASQUEZ,Juan Mateo     INF A M  TEAM MOUNTAIN BIKE FACATA   36 - 036  

    3.- 9007  AYURE,Santiago         INF A M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA      33 - 033  

    4.- 9001  URIBE,Carlos           INF A M  CLUB GARROTEROS             30 - 030  

    5.- 9006  VEGA,Joaquin           INF A M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA      27 - 027  

    6.- 9021  CHACON,Johnny Josue    INF A M  TENJO                       25 - 025  

    7.- 9009  RAMÍREZ,Gerard Sebasti INF A M  TEAM HEART VICTORIOUS       23 - 023  

    8.- 9003  MOSQUERA,Gabriel       INF A M  GUESFORD                    21 - 021  

    9.- 9004  LATORRE,Dilan Andrey   INF A M  IDERF FUSAGASUGÁ            19 - 019  

   10.- 9018  TIBAQUICHA,Samuel Alej INF A M  IMRD COTA                   17 - 017  

   11.- 9002  JIMENEZ,Luciano        INF A M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA      15 - 015  

   12.- 9020  GARZÓN,Andrey David    INF A M  NA                          13 - 013  

   13.- 9025  GARCIA,Emmanuel        INF A M  CLUB MARTICA CORTES         11 - 011  

   14.- 9010  FONSECA,Eric Alejandro INF A M  NIK.COM - VIOTA             10 - 010  

   15.- 9011  COMBARIZA,Santiago     INF A M  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE    9 - 009  

   16.- 9017  JIMENEZ,Edwar Alejandr INF A M  IMDER SESQUILE               8 - 008  

   17.- 9013  CAÑON,Diego Nicolas    INF A M  ESCUELA DE CUCUNUBA          7 - 007  

   18.- 9019  SALINAS,Adrian Esteban INF A M  TIGRES MTB                   6 - 006  

   19.- 9012  CAÑON,Brayan Santiago  INF A M  ESCUELA DE CUCUNUBA          5 - 005  

   20.- 9022  FERNANDEZ,Edward Aleja INF A M  FUNDACIÓN CAMINOS NATIVOS    4 - 004  

   21.- 9015  FORERO,Matias          INF A M  CLUB SAURIOS                 3 - 003  

   22.- 9016  GONZÁLEZ,Michael       INF A M  CLUB SAURIOS                 2 - 002  

   23.- 9014  SERRANO,Santiago       INF A M  CLUB SAURIOS                 1 - 001  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA INFANTIL B MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    3004 GIRALDO,Jerónimo     INF B M  GO TRAINING COLOMBIA       00:18:35           

   2    3022 NIAMPIRA,Erick Adria INF B M  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA  00:18:56       21 seg. 

   3    3007 VELASCO,Julian Andre INF B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     00:19:21       46 seg. 

   4    3005 VEGA,Jeronimo        INF B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     00:20:01     1:26 min. 

   5    3015 BALLEN,Juan David    INF B M  FUNCICLYNG  CAPITAL        00:20:11     1:36 min. 

   6    3014 MORENO,Alexander     INF B M  INDEPENDIENTEMENTE         00:20:39     2:04 min. 

   7    3012 RODRIGUEZ,Ivan Santi INF B M  COPA MEZUENA               00:21:01     2:26 min. 

   8    3026 LANCHEROS,Duver Albe INF B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS   00:21:09     2:34 min. 

   9    3010 RODRÍGUEZ,Jose Ferna INF B M  FUNDACIÓN APRETE LAS MUEL  00:21:44     3:09 min. 

  10    3019 GONZALEZ,Sebastian M INF B M  IMDER SESQUILE             00:22:04     3:29 min. 

  11    3020 VARGAS,Andres Mauric INF B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS   00:22:35     4:00 min. 

  12    3013 MORENO,Juan David    INF B M  GUESFORD                   00:22:37     4:02 min. 

  13    3006 TIBADUIZA,Luis Ferna INF B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     00:22:47     4:12 min. 

  14    3011 AVILA,Juan Diego     INF B M  LICEO DE LOS ANDES         00:24:10     5:35 min. 

  15    3029 CAÑAVERAL,Jacobo     INF B M  CAÑAVERAL SPECIAL TRAININ  00:25:20     6:45 min. 

  16    3018 LEIVA,Juan Jose      INF B M  SINFRONTERAS SEVILLA       00:30:00    11:25 min. 

  17    3009 ROZO,Dilan Andres    INF B M  INDEPENDIENTE              00:30:10    11:35 min. 

  18    3016 VISBAL,Juan Diego    INF B M  CLUB SAURIOS               00:32:51    14:16 min. 

  19    3003 CHAPARRO,Juan Pablo  INF B M  CHAPARRO TEAM              -1VTA 

  20    3002 PÉREZ,Luciano        INF B M  GUESFORD                   -1VTA 

  21    3001 PÉREZ,Lorenzo        INF B M  GUESFORD                   -1VTA 

  22    3023 SIERRA,Andres Santia INF B M  TIGRES MTB                 -1VTA 

  23    3021 CASTELLANOS,Juan Dav INF B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS   -1VTA 

  24    3017 CHAVISTA,Deivid Alej INF B M  CLUB SAURIOS               -1VTA 

  25    3027 BARRERA,Lincon Yesid INF B M  FUNDACIÓN CAMINOS NATIVOS  -1VTA 

  26    3028 GUTIERREZ,Salvatore  INF B M  NA                         -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA INFANTIL B MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 3004  GIRALDO,Jerónimo       INF B M  GO TRAINING COLOMBIA        40 - 040  

    2.- 3022  NIAMPIRA,Erick Adrian  INF B M  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA   36 - 036  

    3.- 3007  VELASCO,Julian Andres  INF B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA      33 - 033  

    4.- 3005  VEGA,Jeronimo          INF B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA      30 - 030  

    5.- 3015  BALLEN,Juan David      INF B M  FUNCICLYNG  CAPITAL         27 - 027  

    6.- 3014  MORENO,Alexander       INF B M  INDEPENDIENTEMENTE          25 - 025  

    7.- 3012  RODRIGUEZ,Ivan Santiag INF B M  COPA MEZUENA                23 - 023  

    8.- 3026  LANCHEROS,Duver Albeir INF B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS    21 - 021  

    9.- 3010  RODRÍGUEZ,Jose Fernand INF B M  FUNDACIÓN APRETE LAS MUEL   19 - 019  

   10.- 3019  GONZALEZ,Sebastian Mau INF B M  IMDER SESQUILE              17 - 017  

   11.- 3020  VARGAS,Andres Mauricio INF B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS    15 - 015  

   12.- 3013  MORENO,Juan David      INF B M  GUESFORD                    13 - 013  

   13.- 3006  TIBADUIZA,Luis Fernand INF B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA      11 - 011  

   14.- 3011  AVILA,Juan Diego       INF B M  LICEO DE LOS ANDES          10 - 010  

   15.- 3029  CAÑAVERAL,Jacobo       INF B M  CAÑAVERAL SPECIAL TRAININ    9 - 009  

   16.- 3018  LEIVA,Juan Jose        INF B M  SINFRONTERAS SEVILLA         8 - 008  

   17.- 3009  ROZO,Dilan Andres      INF B M  INDEPENDIENTE                7 - 007  

   18.- 3016  VISBAL,Juan Diego      INF B M  CLUB SAURIOS                 6 - 006  

   19.- 3003  CHAPARRO,Juan Pablo    INF B M  CHAPARRO TEAM                5 - 005  

   20.- 3002  PÉREZ,Luciano          INF B M  GUESFORD                     4 - 004  

   21.- 3001  PÉREZ,Lorenzo          INF B M  GUESFORD                     3 - 003  

   22.- 3023  SIERRA,Andres Santiago INF B M  TIGRES MTB                   2 - 002  

   23.- 3021  CASTELLANOS,Juan David INF B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS     1 - 001  

   24.- 3017  CHAVISTA,Deivid Alejan INF B M  CLUB SAURIOS                 1 - 001  

   25.- 3027  BARRERA,Lincon Yesid   INF B M  FUNDACIÓN CAMINOS NATIVOS    1 - 001  

   26.- 3028  GUTIERREZ,Salvatore    INF B M  NA                           1 - 001  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA RECREATIVO FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    6006 JIMENEZ,Maria Alejan REC FEM  ESTE MALDITO VICIO         00:54:31           

   2    6008 PINEDA,Nataly        REC FEM  INDEPENDIENTE              00:55:01       30 seg. 

   3    6007 PRADO,Diana          REC FEM  CONTRAMONTAÑA              00:55:28       57 seg. 

   4    6004 PAREDES,Karen        REC FEM  INDOMABLES DE LA MONTAÑA   00:56:04     1:33 min. 

   5    6001 BEJARANO,Keren Merar REC FEM  TEAM BIKE TABIO            00:56:27     1:56 min. 

   6    6009 GAMBOA,Kimberly      REC FEM  INDEPENDIENTE              01:24:52    30:21 min. 

   7    6003 REYES,Nikol Vanessa  REC FEM  INDEPENDIENTE              -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    6005 ACOSTA,Laura         REC FEM  INDEPENDIENTE                    

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA RECREATIVO FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 6006  JIMENEZ,Maria Alejandr REC FEM  ESTE MALDITO VICIO          40 - 040  

    2.- 6008  PINEDA,Nataly          REC FEM  INDEPENDIENTE               36 - 036  

    3.- 6007  PRADO,Diana            REC FEM  CONTRAMONTAÑA               33 - 033  

    4.- 6004  PAREDES,Karen          REC FEM  INDOMABLES DE LA MONTAÑA    30 - 030  

    5.- 6001  BEJARANO,Keren Merari  REC FEM  TEAM BIKE TABIO             27 - 027  

    6.- 6009  GAMBOA,Kimberly        REC FEM  INDEPENDIENTE               25 - 025  

    7.- 6003  REYES,Nikol Vanessa    REC FEM  INDEPENDIENTE               23 - 023  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA RECREATIVO MASCULINO 1 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    7010 CARVAJAL,Carlos Jose REC MAS 1  BIKE SITE                  00:34:25           

   2    7014 MAURICIO,Vilther     REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:35:21       56 seg. 

   3    7023 CARRILLO,Oscar Yesid REC MAS 1  FUNCICLYNG  CAPITAL        00:35:30     1:05 min. 

   4    7034 ORJUELA,Alexis       REC MAS 1  GUS BIKES                  00:36:37     2:12 min. 

   5    7008 ESPINOSA,Andres Feli REC MAS 1  TEAM BIKE TABIO            00:37:02     2:37 min. 

   6    7002 GONZALES,Gillermo    REC MAS 1  TEAM ATM COTA              00:38:03     3:38 min. 

   7    7035 ACOSTA,Fernando      REC MAS 1  BLACK RIDERS               00:38:34     4:09 min. 

   8    7007 REYES,Andrés Felipe  REC MAS 1  NA                         00:38:34     4:09 min. 

   9    7005 PULECIO,Jose Daniel  REC MAS 1  HAMMELL BIKES              00:38:55     4:30 min. 

  10    7012 ROJAS,Daniel         REC MAS 1  SPECIALIZED AV BOYACA      00:41:17     6:52 min. 

  11    7001 PERDOMO,Eduardo      REC MAS 1  TODOTERRENO TEAM           00:42:23     7:58 min. 

  12    7019 CASTRO,Cristhian Cam REC MAS 1  TEAM ZENITH MTB            00:43:08     8:43 min. 

  13    7017 GARCÍA,Hugo Alexande REC MAS 1  TEAM MTB ZENITH            00:43:10     8:45 min. 

  14    7032 AYA,Juan Esteban     REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:43:10     8:45 min. 

  15    7016 RODRÍGUEZ,Julián Sti REC MAS 1  INSDEPORTES CAJICA         00:43:32     9:07 min. 

  16    7027 PULIDO,Daniel Julian REC MAS 1  NA                         00:44:19     9:54 min. 

  17    7036 OVALLE,Néstor        REC MAS 1  EJÉRCITO NACIONAL          00:44:52    10:27 min. 

  18    7029 CASTRO,Santiago      REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:45:20    10:55 min. 

  19    7030 LOPEZ,Daniel         REC MAS 1  UNIVERSIDAD DE LA SABANA   00:46:07    11:42 min. 

  20    7021 QUITIAN,Milton Herna REC MAS 1  PARCEROS MOSQUERA          00:46:55    12:30 min. 

  21    7024 BUSTOS,Andrés Antoni REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:47:03    12:38 min. 

  22    7025 MEDINA,Hollman       REC MAS 1  CICLO FRAME                00:47:43    13:18 min. 

  23    7011 MANCERA,Andersson Fe REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:47:51    13:26 min. 

  24    7009 BARBOSA,Carlos André REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:48:09    13:44 min. 

  25    7013 QUINTERO,Alexander   REC MAS 1  SPECIALIZED AV BOYACA      00:48:48    14:23 min. 

  26    7026 BELTRAN,Jhon         REC MAS 1  ACHIRAS DE PEKÍN TEAM CRE  00:49:55    15:30 min. 

  27    7006 VEGA,Guillermo Alexi REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:51:43    17:18 min. 

  28    7004 CRUZ,Jorge Eduardo   REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:51:46    17:21 min. 

  29    7018 PINO,Injher Gustavo  REC MAS 1  PARCEROS MOSQUERA          00:52:10    17:45 min. 

  30    7031 BARBOSA,Juan Camilo  REC MAS 1  INDEPENDIENTE              00:59:13    24:48 min. 

  31    7015 BELLO,Yeferson       REC MAS 1  SUSA                       -1VTA 

  32    7028 ACEVEDO,Juan Felipe  REC MAS 1  INDEPENDIENTE              -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 32 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    7003 DÍAZ,Julián          REC MAS 1  TOCANCIPA                        
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA RECREATIVO MASCULINO 1 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 7010  CARVAJAL,Carlos Jose   REC MAS 1  BIKE SITE                   40 - 040  

    2.- 7014  MAURICIO,Vilther       REC MAS 1  INDEPENDIENTE               36 - 036  

    3.- 7023  CARRILLO,Oscar Yesid   REC MAS 1  FUNCICLYNG  CAPITAL         33 - 033  

    4.- 7034  ORJUELA,Alexis         REC MAS 1  GUS BIKES                   30 - 030  

    5.- 7008  ESPINOSA,Andres Felipe REC MAS 1  TEAM BIKE TABIO             27 - 027  

    6.- 7002  GONZALES,Gillermo      REC MAS 1  TEAM ATM COTA               25 - 025  

    7.- 7035  ACOSTA,Fernando        REC MAS 1  BLACK RIDERS                23 - 023  

    8.- 7007  REYES,Andrés Felipe    REC MAS 1  NA                          21 - 021  

    9.- 7005  PULECIO,Jose Daniel    REC MAS 1  HAMMELL BIKES               19 - 019  

   10.- 7012  ROJAS,Daniel           REC MAS 1  SPECIALIZED AV BOYACA       17 - 017  

   11.- 7001  PERDOMO,Eduardo        REC MAS 1  TODOTERRENO TEAM            15 - 015  

   12.- 7019  CASTRO,Cristhian Camil REC MAS 1  TEAM ZENITH MTB             13 - 013  

   13.- 7017  GARCÍA,Hugo Alexander  REC MAS 1  TEAM MTB ZENITH             11 - 011  

   14.- 7032  AYA,Juan Esteban       REC MAS 1  INDEPENDIENTE               10 - 010  

   15.- 7016  RODRÍGUEZ,Julián Stive REC MAS 1  INSDEPORTES CAJICA           9 - 009  

   16.- 7027  PULIDO,Daniel Julian   REC MAS 1  NA                           8 - 008  

   17.- 7036  OVALLE,Néstor          REC MAS 1  EJÉRCITO NACIONAL            7 - 007  

   18.- 7029  CASTRO,Santiago        REC MAS 1  INDEPENDIENTE                6 - 006  

   19.- 7030  LOPEZ,Daniel           REC MAS 1  UNIVERSIDAD DE LA SABANA     5 - 005  

   20.- 7021  QUITIAN,Milton Hernan  REC MAS 1  PARCEROS MOSQUERA            4 - 004  

   21.- 7024  BUSTOS,Andrés Antonio  REC MAS 1  INDEPENDIENTE                3 - 003  

   22.- 7025  MEDINA,Hollman         REC MAS 1  CICLO FRAME                  2 - 002  

   23.- 7011  MANCERA,Andersson Feli REC MAS 1  INDEPENDIENTE                1 - 001  

   24.- 7009  BARBOSA,Carlos Andrés  REC MAS 1  INDEPENDIENTE                1 - 001  

   25.- 7013  QUINTERO,Alexander     REC MAS 1  SPECIALIZED AV BOYACA        1 - 001  

   26.- 7026  BELTRAN,Jhon           REC MAS 1  ACHIRAS DE PEKÍN TEAM CRE    1 - 001  

   27.- 7006  VEGA,Guillermo Alexis  REC MAS 1  INDEPENDIENTE                1 - 001  

   28.- 7004  CRUZ,Jorge Eduardo     REC MAS 1  INDEPENDIENTE                1 - 001  

   29.- 7018  PINO,Injher Gustavo    REC MAS 1  PARCEROS MOSQUERA            1 - 001  

   30.- 7031  BARBOSA,Juan Camilo    REC MAS 1  INDEPENDIENTE                1 - 001  

   31.- 7015  BELLO,Yeferson         REC MAS 1  SUSA                         1 - 001  

   32.- 7028  ACEVEDO,Juan Felipe    REC MAS 1  INDEPENDIENTE                1 - 001  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA RECREATIVO MASCULINO 2 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    8007 CASTAÑEDA,Jorge      REC MAS 2  ZIPAQUIRA                  00:36:39           

   2    8018 SANCHEZ,David        REC MAS 2  RIDERS CHIA                00:37:35       56 seg. 

   3    8004 CANO,Sergio          REC MAS 2  TEAM ATM COTA              00:39:21     2:42 min. 

   4    8014 RODRIGUEZ,Angelo Rob REC MAS 2  NA                         00:40:46     4:07 min. 

   5    8005 GARCÍA,Alfonso       REC MAS 2  BICICLETERÍA CROSS COUNTR  00:40:46     4:07 min. 

   6    8002 MANCERA,Diego        REC MAS 2  TEAM ZENITH MTB            00:41:17     4:38 min. 

   7    8009 GARZON,Adolfo        REC MAS 2  DROGUERIAS ALFA            00:44:36     7:57 min. 

   8    8016 FRANCO,Mario Alejand REC MAS 2  CRANKRIDERS                00:46:02     9:23 min. 

   9    8011 PULGA,Fredy          REC MAS 2  NA                         00:46:11     9:32 min. 

  10    8001 SERRANO,Hugo Fernand REC MAS 2  INDEPENDIENTE              00:46:19     9:40 min. 

  11    8017 MENDEZ,Julián        REC MAS 2  CUNDINAMARCA               00:46:27     9:48 min. 

  12    8003 ALARCÓN,Leonardo     REC MAS 2  INDEPENDIENTE              00:47:49    11:10 min. 

  13    8012 GIL,Jose Antonio     REC MAS 2  FUNCICLYNG  CAPITAL        00:48:09    11:30 min. 

  14    8010 PEREZ,Diego          REC MAS 2  CHIA                       00:48:56    12:17 min. 

  15    8006 CALDERÓN,Daniel      REC MAS 2  EL ÚLTIMO INTENTO          00:49:31    12:52 min. 

  16    8019 MUÑOZ,Jorge Mario    REC MAS 2  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET  00:57:20    20:41 min. 

  17    8008 NIETO,Francisco Javi REC MAS 2  RIDERS MTB                 00:58:37    21:58 min. 

  18    8015 MEDINA,Darwin Federi REC MAS 2  CRANKRIDERS                01:05:58    29:19 min. 

 

 Corredores clasificados : 18 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA RECREATIVO MASCULINO 2 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 8007  CASTAÑEDA,Jorge        REC MAS 2  ZIPAQUIRA                   40 - 040  

    2.- 8018  SANCHEZ,David          REC MAS 2  RIDERS CHIA                 36 - 036  

    3.- 8004  CANO,Sergio            REC MAS 2  TEAM ATM COTA               33 - 033  

    4.- 8014  RODRIGUEZ,Angelo Rober REC MAS 2  NA                          30 - 030  

    5.- 8005  GARCÍA,Alfonso         REC MAS 2  BICICLETERÍA CROSS COUNTR   27 - 027  

    6.- 8002  MANCERA,Diego          REC MAS 2  TEAM ZENITH MTB             25 - 025  

    7.- 8009  GARZON,Adolfo          REC MAS 2  DROGUERIAS ALFA             23 - 023  

    8.- 8016  FRANCO,Mario Alejandro REC MAS 2  CRANKRIDERS                 21 - 021  

    9.- 8011  PULGA,Fredy            REC MAS 2  NA                          19 - 019  

   10.- 8001  SERRANO,Hugo Fernando  REC MAS 2  INDEPENDIENTE               17 - 017  

   11.- 8017  MENDEZ,Julián          REC MAS 2  CUNDINAMARCA                15 - 015  

   12.- 8003  ALARCÓN,Leonardo       REC MAS 2  INDEPENDIENTE               13 - 013  

   13.- 8012  GIL,Jose Antonio       REC MAS 2  FUNCICLYNG  CAPITAL         11 - 011  

   14.- 8010  PEREZ,Diego            REC MAS 2  CHIA                        10 - 010  

   15.- 8006  CALDERÓN,Daniel        REC MAS 2  EL ÚLTIMO INTENTO            9 - 009  

   16.- 8019  MUÑOZ,Jorge Mario      REC MAS 2  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET    8 - 008  

   17.- 8008  NIETO,Francisco Javier REC MAS 2  RIDERS MTB                   7 - 007  

   18.- 8015  MEDINA,Darwin Federick REC MAS 2  CRANKRIDERS                  6 - 006  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA UNIVERSITARIOS 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    4004 RODRIGUEZ,Felipe     UNIV  UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA  00:32:47           

   2    4001 BEJARANO,Luis Alejan UNIV  TENJO                      00:35:35     2:48 min. 

   3    4002 MADARIAGA,Miguel Ant UNIV  UNIVERSIDAD DE CUNDINAMAR  00:36:47     4:00 min. 

   4    4005 MEDINA,Pierre Anthon UNIV  RUSSI BIKE TEAM            00:40:42     7:55 min. 

   5    4003 BURBANO,Edgar Iván   UNIV  ULTRA BIKE SHOP- RAPTORS   00:43:21    10:34 min. 

   6    4006 DONOSO,Andrés        UNIV  CRANKRIDERS                00:45:57    13:10 min. 

   7    4007 SALGADO,Duban Alejan UNIV  UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA  00:50:48    18:01 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA UNIVERSITARIOS 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 4004  RODRIGUEZ,Felipe       UNIV  UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA   40 - 040  

    2.- 4001  BEJARANO,Luis Alejandr UNIV  TENJO                       36 - 036  

    3.- 4002  MADARIAGA,Miguel Anton UNIV  UNIVERSIDAD DE CUNDINAMAR   33 - 033  

    4.- 4005  MEDINA,Pierre Anthony  UNIV  RUSSI BIKE TEAM             30 - 030  

    5.- 4003  BURBANO,Edgar Iván     UNIV  ULTRA BIKE SHOP- RAPTORS    27 - 027  

    6.- 4006  DONOSO,Andrés          UNIV  CRANKRIDERS                 25 - 025  

    7.- 4007  SALGADO,Duban Alejandr UNIV  UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA   23 - 023  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA JUNIOR FEMENINO UCI 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     104 MARTÍN,Cynthia Guada JUN F UCI  ITALIKA STRONGMAN          01:03:53           

   2     101 CORTES,Salome        JUN F UCI  TOCANCIPA                  01:06:38     2:45 min. 

   3     107 VELÁSQUEZ,Luisa      JUN F UCI  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS   01:08:36     4:43 min. 

   4     106 FIGUEROA,Frida Camil JUN F UCI  CAMYCAMY TEAM - MEXICO     01:10:05     6:12 min. 

   5     102 QUINTERO,Shara Helen JUN F UCI  RUSSI BIKE TEAM            01:10:05     6:12 min. 

   6     103 GÓMEZ,Karem Valentin JUN F UCI  BIKING VILLAGE             01:10:13     6:20 min. 

   7     105 LADINO,Paula Nicole  JUN F UCI  IMDER SESQUILE             01:12:31     8:38 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA JUNIOR FEMENINO UCI 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  104  MARTÍN,Cynthia Guadalu JUN F UCI  ITALIKA STRONGMAN           40 - 040  

    2.-  101  CORTES,Salome          JUN F UCI  TOCANCIPA                   36 - 036  

    3.-  107  VELÁSQUEZ,Luisa        JUN F UCI  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS    33 - 033  

    4.-  106  FIGUEROA,Frida Camila  JUN F UCI  CAMYCAMY TEAM - MEXICO      30 - 030  

    5.-  102  QUINTERO,Shara Helena  JUN F UCI  RUSSI BIKE TEAM             27 - 027  

    6.-  103  GÓMEZ,Karem Valentina  JUN F UCI  BIKING VILLAGE              25 - 025  

    7.-  105  LADINO,Paula Nicole    JUN F UCI  IMDER SESQUILE              23 - 023  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA ELITE FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     201 DUARTE,Natalia       ELIT F  RUSSI BIKE TEAM            01:15:21           

   2     202 CAÑAVERAL,Cristina   ELIT F  CAÑAVERAL SPECIAL TRAININ  01:24:18     8:57 min. 

 

 Corredores clasificados : 2 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA ELITE FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  201  DUARTE,Natalia         ELIT F  RUSSI BIKE TEAM             40 - 040  

    2.-  202  CAÑAVERAL,Cristina     ELIT F  CAÑAVERAL SPECIAL TRAININ   36 - 036  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PREJUVENIL A FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     503 PEREZ,Hellen Zharich PRJ A F  FUNCICLYNG  CAPITAL        00:51:05           

   2     502 VELASCO,Juana Mishel PRJ A F  KALLPA TEAM                00:53:11     2:06 min. 

   3     505 REYES,Maria Fernanda PRJ A F  FUNCICLYNG  CAPITAL        00:57:40     6:35 min. 

   4     501 GÓMEZ,Valeria        PRJ A F  FUNDACIÓN BIKING VILLAGE   01:00:11     9:06 min. 

   5     507 CARDONA,Maria Antoni PRJ A F  EVEX BIKE TEAM             01:03:15    12:10 min. 

   6     506 BOLIVAR,Laura Gabrie PRJ A F  TIGRES MTB                 01:05:30    14:25 min. 

   7     504 GOMEZ,Jenifer Tatian PRJ A F  FUNCICLYNG  CAPITAL        01:10:25    19:20 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PREJUVENIL A FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  503  PEREZ,Hellen Zharich   PRJ A F  FUNCICLYNG  CAPITAL         40 - 040  

    2.-  502  VELASCO,Juana Mishel   PRJ A F  KALLPA TEAM                 36 - 036  

    3.-  505  REYES,Maria Fernanda   PRJ A F  FUNCICLYNG  CAPITAL         33 - 033  

    4.-  501  GÓMEZ,Valeria          PRJ A F  FUNDACIÓN BIKING VILLAGE    30 - 030  

    5.-  507  CARDONA,Maria Antonia  PRJ A F  EVEX BIKE TEAM              27 - 027  

    6.-  506  BOLIVAR,Laura Gabriela PRJ A F  TIGRES MTB                  25 - 025  

    7.-  504  GOMEZ,Jenifer Tatiana  PRJ A F  FUNCICLYNG  CAPITAL         23 – 023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PREJUVENIL B FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     407 CASTRO,Maria Isabel  PRJ B F  URREA BIKES CLUB           01:15:10           

   2     408 ARAGON,Tania Valenti PRJ B F  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA DE  01:20:12     5:02 min. 

   3     412 TIUSABA,Heimy Daniel PRJ B F  TEAM HEART VICTORIOUS      01:20:12     5:02 min. 

   4     406 RONDAL,Prisila Dayan PRJ B F  C.E.F. CONSISTEM TEAM CIN  01:20:20     5:10 min. 

   5     402 ROBAYO,Sofia         PRJ B F  RUSSI BIKE TEAM            01:21:02     5:52 min. 

   6     401 CASALLAS,Maria José  PRJ B F  GUESFORD                   01:22:20     7:10 min. 

   7     409 GÓMEZ,Melissa Fernan PRJ B F  MEXICO                     01:24:08     8:58 min. 

   8     403 ESPITIA,Paula Daniel PRJ B F  FUNCICLYNG  CAPITAL        01:37:05    21:55 min. 

   9     405 RAMIREZ,Hanna Isabel PRJ B F  TABIO                      01:38:48    23:38 min. 

  10     404 BARBOSA,Aliz Yanitza PRJ B F  CLUB SAURIOS               -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 10 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     410 AMAYA,Valeria Yexine PRJ B F  TEAM ASTRANOVA - CLIFF           

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PREJUVENIL A FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  407  CASTRO,Maria Isabel    PRJ B F  URREA BIKES CLUB            40 - 040  

    2.-  408  ARAGON,Tania Valentina PRJ B F  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA DE   36 - 036  

    3.-  412  TIUSABA,Heimy Daniela  PRJ B F  TEAM HEART VICTORIOUS       33 - 033  

    4.-  406  RONDAL,Prisila Dayane  PRJ B F  C.E.F. CONSISTEM TEAM CIN   30 - 030  

    5.-  402  ROBAYO,Sofia           PRJ B F  RUSSI BIKE TEAM             27 - 027  

    6.-  401  CASALLAS,Maria José    PRJ B F  GUESFORD                    25 - 025  

    7.-  409  GÓMEZ,Melissa Fernanda PRJ B F  MEXICO                      23 - 023  

    8.-  403  ESPITIA,Paula Daniela  PRJ B F  FUNCICLYNG  CAPITAL         21 - 021  

    9.-  405  RAMIREZ,Hanna Isabella PRJ B F  TABIO                       19 - 019  

   10.-  404  BARBOSA,Aliz Yanitza   PRJ B F  CLUB SAURIOS                17 - 017  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA EXPERTOS FEMENINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     302 Maria Carolina,MOREN EXP F  NA                         01:25:36           

   2     301 Laura,GALVIS         EXP F  LIRO SPORT  BICICLETAS ST  01:40:23    14:47 min. 

   3     303 Sandra Patricia,TOVA EXP F  RUSSI BIKE TEAM            01:57:05    31:29 min. 

 

 Corredores clasificados : 3 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA EXPERTOS FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  302  Maria Carolina,MORENO  EXP F  NA                          40 - 040  

    2.-  301  Laura,GALVIS           EXP F  LIRO SPORT  BICICLETAS ST   36 - 036  

    3.-  303  Sandra Patricia,TOVAR  EXP F  RUSSI BIKE TEAM             33 - 033  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA MASTER MASCULINO 1 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     821 NIÑO,Fernando        MAS M 1  INDEPENDIENTE              00:55:10           

   2     823 CORTES,Juan Carlos   MAS M 1  TOCANCIPA                  00:57:43     2:33 min. 

   3     826 CANCHON,John Edison  MAS M 1  SEC GLOBAL                 01:00:38     5:28 min. 

   4     809 QUINTANA,Diego Ferna MAS M 1  INDEPENDIENTE              01:00:43     5:33 min. 

   5     813 JIMENEZ,Carlos       MAS M 1  SPECIALIZED AV. BOYACÁ     01:01:48     6:38 min. 

   6     828 YOPASA,Fredy         MAS M 1  CRANKRIDERS                01:03:29     8:19 min. 

   7     802 GUALTEROS,David Fran MAS M 1  BLACKRIDERS                01:04:12     9:02 min. 

   8     803 FORERO,Wilson Arturo MAS M 1  ONE CYCLING                01:05:07     9:57 min. 

   9     812 LEON,Felipe          MAS M 1  INDEPENDIENTE              01:06:39    11:29 min. 

  10     810 CLAVIJO,Ivan Dario   MAS M 1  LOS DEL NORTE              01:08:00    12:50 min. 

  11     820 PINZÓN,Elmer Arley   MAS M 1  BICICLETERIAS DE LA SABAN  01:09:03    13:53 min. 

  12     814 PUENTES,Elieser      MAS M 1  GUESFORD                   01:10:53    15:43 min. 

  13     822 CASTELLANOS,Johnatta MAS M 1  PARCEROS MOSQUERA          01:11:35    16:25 min. 

  14     804 VELASQUEZ,Jorge      MAS M 1  TEAM JUAICA BIKE           01:12:36    17:26 min. 

  15     808 VEGA,César Eduardo   MAS M 1  INDEPENDIENTE              01:16:31    21:21 min. 

  16     817 VILLALOBOS,Fredy     MAS M 1  CLUB MARTHICA CORTES       01:16:38    21:28 min. 

  17     819 POLANCO,Juan Diego   MAS M 1  FULLBIKEPACHOXC            01:20:04    24:54 min. 

  18     805 CRUZ,Carlos Andrés   MAS M 1  TODOTERRENO TEAM           01:23:54    28:44 min. 

  19     811 MARTINEZ,Manuel Andr MAS M 1  ENGLISH SUCCESS            -1VTA 

  20     807 DUARTE,Rafael Humber MAS M 1  INDOMABLES TEAM            -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 20 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     806 TIBAQUICHA,Victor    MAS M 1  TEAM ATM COTA                    

  --     824 BOLAÑOS,Otoniel      MAS M 1  LA MAMBA NEGRA                   

  --     829 RODRÍGUEZ,Luis André MAS M 1  INDEPENDIENTE                    
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA MASTER MASCULINO 1 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  821  NIÑO,Fernando          MAS M 1  INDEPENDIENTE               40 - 040  

    2.-  823  CORTES,Juan Carlos     MAS M 1  TOCANCIPA                   36 - 036  

    3.-  826  CANCHON,John Edison    MAS M 1  SEC GLOBAL                  33 - 033  

    4.-  809  QUINTANA,Diego Fernand MAS M 1  INDEPENDIENTE               30 - 030  

    5.-  813  JIMENEZ,Carlos         MAS M 1  SPECIALIZED AV. BOYACÁ      27 - 027  

    6.-  828  YOPASA,Fredy           MAS M 1  CRANKRIDERS                 25 - 025  

    7.-  802  GUALTEROS,David Franci MAS M 1  BLACKRIDERS                 23 - 023  

    8.-  803  FORERO,Wilson Arturo   MAS M 1  ONE CYCLING                 21 - 021  

    9.-  812  LEON,Felipe            MAS M 1  INDEPENDIENTE               19 - 019  

   10.-  810  CLAVIJO,Ivan Dario     MAS M 1  LOS DEL NORTE               17 - 017  

   11.-  820  PINZÓN,Elmer Arley     MAS M 1  BICICLETERIAS DE LA SABAN   15 - 015  

   12.-  814  PUENTES,Elieser        MAS M 1  GUESFORD                    13 - 013  

   13.-  822  CASTELLANOS,Johnattan  MAS M 1  PARCEROS MOSQUERA           11 - 011  

   14.-  804  VELASQUEZ,Jorge        MAS M 1  TEAM JUAICA BIKE            10 - 010  

   15.-  808  VEGA,César Eduardo     MAS M 1  INDEPENDIENTE                9 - 009  

   16.-  817  VILLALOBOS,Fredy       MAS M 1  CLUB MARTHICA CORTES         8 - 008  

   17.-  819  POLANCO,Juan Diego     MAS M 1  FULLBIKEPACHOXC              7 - 007  

   18.-  805  CRUZ,Carlos Andrés     MAS M 1  TODOTERRENO TEAM             6 - 006  

   19.-  811  MARTINEZ,Manuel Andres MAS M 1  ENGLISH SUCCESS              5 - 005  

   20.-  807  DUARTE,Rafael Humberto MAS M 1  INDOMABLES TEAM              4 – 004 
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA MASTER MASCULINO 2 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     903 TORRES,Julio Alejand MAS M 2  SPECIALIZED                00:58:12           

   2     904 GOMEZ,Marco Antonio  MAS M 2  IMDER SESQUILE             00:59:10       58 seg. 

   3     906 CASALLAS,Sandro Oton MAS M 2  RUSSI                      00:59:27     1:15 min. 

   4     905 NARANJO,Mauricio Leo MAS M 2  RUSSI BIKE TEAM            01:14:39    16:27 min. 

   5     901 BAZANTE,Orlando      MAS M 2  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA  01:18:37    20:25 min. 

   6     907 TORRES,Carlos Alfred MAS M 2  IMRD COTA                  01:19:37    21:25 min. 

   7     908 CHAPARRO,Ricardo     MAS M 2  RUSSI BIKE TEAM            01:28:11    29:59 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     902 VÁSQUEZ,Victor       MAS M 2  INDEPENDIENTE                    

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA MASTER MASCULINO 2 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  903  TORRES,Julio Alejandro MAS M 2  SPECIALIZED                 40 - 040  

    2.-  904  GOMEZ,Marco Antonio    MAS M 2  IMDER SESQUILE              36 - 036  

    3.-  906  CASALLAS,Sandro Otonie MAS M 2  RUSSI                       33 - 033  

    4.-  905  NARANJO,Mauricio Leon  MAS M 2  RUSSI BIKE TEAM             30 - 030  

    5.-  901  BAZANTE,Orlando        MAS M 2  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA   27 - 027  

    6.-  907  TORRES,Carlos Alfredo  MAS M 2  IMRD COTA                   25 - 025  

    7.-  908  CHAPARRO,Ricardo       MAS M 2  RUSSI BIKE TEAM             23 - 023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA ENDURO BIKES 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    5002 PINTO,Alejandro      ENDU  TEAM LOS DEL NORTE         00:51:53           

 

 Corredores clasificados : 1 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    5003 SANDINO,Samuel       ENDU  AFTER CYCLE 

 

 

                      CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA ENDURO BIKES 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 5002  PINTO,Alejandro        ENDU  TEAM LOS DEL NORTE          40 - 040  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA EXPERTO MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     721 Ciro Alfonso,OLARTE  EXP M  CENTRA BIKE                00:55:29           

   2     714 Andrés David,BENAVID EXP M  EL LEGADO BIKE             00:56:07       38 seg. 

   3     711 Cristian Camilo,COLM EXP M  BT RACING TRENTTINO        01:00:20     4:51 min. 

   4     705 Mauro,ARIAS          EXP M  TEAM TOUR Y NATIVA         01:01:22     5:53 min. 

   5     719 Julian Felipe,QUILAG EXP M  IMDER SESQUILE             01:02:30     7:01 min. 

   6     712 Miguel Arley,GUZMÁN  EXP M  INDEPENDIENTE              01:02:32     7:03 min. 

   7     716 Oscar Ivan,MARTINEZ  EXP M  LA CALERA                  01:02:32     7:03 min. 

   8     718 Juan,IBAÑEZ          EXP M  VELOCIRAPTOR               01:04:02     8:33 min. 

   9     722 Manuel Ricardo,CAPAD EXP M  TEAM HEART VICTORIOUS      01:08:22    12:53 min. 

  10     706 Camilo,LINARES       EXP M  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE  01:08:53    13:24 min. 

  11     709 Oscar Javier,MÉNDEZ  EXP M  MONTES BIKE                01:10:00    14:31 min. 

  12     707 Sebastian,GARCÍA     EXP M  SSLLANORACING              01:11:43    16:14 min. 

  13     708 Manuel Felipe,PINZÓN EXP M  BICLETERIA LA SABANA       01:13:15    17:46 min. 

  14     717 Gabriel,OSPINA       EXP M  INDEPENDIENTE              01:14:30    19:01 min. 

  15     720 Alexander,CARREÑO    EXP M  INDEPENDIENTE              01:14:33    19:04 min. 

  16     701 Ian,PADILLA          EXP M  TEAM ZENITH MTB            01:14:46    19:17 min. 

  17     715 Camilo Andres,VENEGA EXP M  BOGOTA                     01:16:26    20:57 min. 

  18     702 Andres,SANCHEZ       EXP M  INDOMABLES TEAM            -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 18 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     703 Edison Fabian,GOMEZ  EXP M  VIGORE BIKE                      

  --     710 Jonathan Hernan,VARG EXP M  SANTANDER                        

  --     713 Jeison Stiven,GÓNZAL EXP M  FUNDACIÓN CAMINOS NATIVOS        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
                     

CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA EXPERTOS MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  721  Ciro Alfonso,OLARTE    EXP M  CENTRA BIKE                 40 - 040  

    2.-  714  Andrés David,BENAVIDES EXP M  EL LEGADO BIKE              36 - 036  

    3.-  711  Cristian Camilo,COLMEN EXP M  BT RACING TRENTTINO         33 - 033  

    4.-  705  Mauro,ARIAS            EXP M  TEAM TOUR Y NATIVA          30 - 030  

    5.-  719  Julian Felipe,QUILAGUY EXP M  IMDER SESQUILE              27 - 027  

    6.-  712  Miguel Arley,GUZMÁN    EXP M  INDEPENDIENTE               25 - 025  

    7.-  716  Oscar Ivan,MARTINEZ    EXP M  LA CALERA                   23 - 023  

    8.-  718  Juan,IBAÑEZ            EXP M  VELOCIRAPTOR                21 - 021  

    9.-  722  Manuel Ricardo,CAPADOR EXP M  TEAM HEART VICTORIOUS       19 - 019  

   10.-  706  Camilo,LINARES         EXP M  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE   17 - 017  

   11.-  709  Oscar Javier,MÉNDEZ    EXP M  MONTES BIKE                 15 - 015  

   12.-  707  Sebastian,GARCÍA       EXP M  SSLLANORACING               13 - 013  

   13.-  708  Manuel Felipe,PINZÓN   EXP M  BICLETERIA LA SABANA        11 - 011  

   14.-  717  Gabriel,OSPINA         EXP M  INDEPENDIENTE               10 - 010  

   15.-  720  Alexander,CARREÑO      EXP M  INDEPENDIENTE                9 - 009  

   16.-  701  Ian,PADILLA            EXP M  TEAM ZENITH MTB              8 - 008  

   17.-  715  Camilo Andres,VENEGAS  EXP M  BOGOTA                       7 - 007  

   18.-  702  Andres,SANCHEZ         EXP M  INDOMABLES TEAM              6 - 006  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    2011 TRUJILLO,Simon       PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      00:39:52           

   2    2002 LEÓN,Juan Miguel     PRJ A M  QUINDÍO                    00:40:01        9 seg. 

   3    2013 CANCHON,Juan Esteban PRJ A M  CERVECERÍA MONTEPINCIO     00:40:11       19 seg. 

   4    2027 VALENZUELA,Jerónimo  PRJ A M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET  00:40:42       50 seg. 

   5    2001 SARMIENTO,Samuel Fab PRJ A M  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA  00:40:55     1:03 min. 

   6    2006 ROZO,Kevin Sebastian PRJ A M  TEAM HEART VICTORIOUS      00:41:29     1:37 min. 

   7    2029 PINZON,Kevin Norvey  PRJ A M  INDEPENDIENTE              00:45:02     5:10 min. 

   8    2014 NIÑO,Edwin Stiven    PRJ A M  IMDER SESQUILE             00:47:05     7:13 min. 

   9    2005 BELLO,David Santiago PRJ A M  BIKING VILLAGE             00:48:27     8:35 min. 

  10    2022 PARRA,Juan José      PRJ A M  TEAM PUERTO LÓPEZ BIKE     00:49:23     9:31 min. 

  11    2004 ARTUNDUAGA,Iván Maur PRJ A M  TENJO                      00:50:39    10:47 min. 

  12    2003 MANCERA,David Sebast PRJ A M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  00:51:19    11:27 min. 

  13    2028 CASTRO,Diego Ferney  PRJ A M  BIKING VILLAGE             00:51:38    11:46 min. 

  14    2015 SANCHEZ,Tomas Enriqu PRJ A M  IMDER SESQUILE             00:52:08    12:16 min. 

  15    2024 TARQUINO,Daniel      PRJ A M  LA TROPITA - REGIONES BIK  00:53:06    13:14 min. 

  16    2008 VILLALBA,Jorge André PRJ A M  LOS CONTRAMONTAÑA          00:53:50    13:58 min. 

  17    2023 SOLANO,Alejandro     PRJ A M  LA TROPITA - REGIONES BIK  00:54:53    15:01 min. 

  18    2009 CARRILLO,Jorge Andre PRJ A M  FUNCICLYNG  CAPITAL        00:55:07    15:15 min. 

  19    2007 CASTIBLANCO,Nicolas  PRJ A M  CLUB MATHICA CORTES        00:56:10    16:18 min. 

  20    2016 SANCHEZ,Samuel       PRJ A M  IMRD COTA                  00:56:10    16:18 min. 

  21    2020 CANO,Keynner Duvan   PRJ A M  TIGRES MTB                 00:59:49    19:57 min. 

  22    2030 TEGUA,Santiago       PRJ A M  TIGRES                     01:12:35    32:43 min. 

  23    2025 BUENAHORA,Luis Migue PRJ A M  LA TROPITA - REGIONES BIK  01:12:44    32:52 min. 

  24    2012 HERNANDEZ,Joaquín    PRJ A M  NINGUNO                    01:18:13    38:21 min. 

  25    2010 SERRANO,Sebastian    PRJ A M  CLUB SAURIOS               -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 25 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    2021 ARIAS,Juan Jose      PRJ A M  TIGRES MTB                       

  --    2026 ARIAS,David Felipe   PRJ A M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET     
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 2011  TRUJILLO,Simon         PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA       40 - 040  

    2.- 2002  LEÓN,Juan Miguel       PRJ A M  QUINDÍO                     36 - 036  

    3.- 2013  CANCHON,Juan Esteban   PRJ A M  CERVECERÍA MONTEPINCIO      33 - 033  

    4.- 2027  VALENZUELA,Jerónimo    PRJ A M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET   30 - 030  

    5.- 2001  SARMIENTO,Samuel Fabia PRJ A M  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA   27 - 027  

    6.- 2006  ROZO,Kevin Sebastian   PRJ A M  TEAM HEART VICTORIOUS       25 - 025  

    7.- 2029  PINZON,Kevin Norvey    PRJ A M  INDEPENDIENTE               23 - 023  

    8.- 2014  NIÑO,Edwin Stiven      PRJ A M  IMDER SESQUILE              21 - 021  

    9.- 2005  BELLO,David Santiago   PRJ A M  BIKING VILLAGE              19 - 019  

   10.- 2022  PARRA,Juan José        PRJ A M  TEAM PUERTO LÓPEZ BIKE      17 - 017  

   11.- 2004  ARTUNDUAGA,Iván Mauric PRJ A M  TENJO                       15 - 015  

   12.- 2003  MANCERA,David Sebastiá PRJ A M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE   13 - 013  

   13.- 2028  CASTRO,Diego Ferney    PRJ A M  BIKING VILLAGE              11 - 011  

   14.- 2015  SANCHEZ,Tomas Enrique  PRJ A M  IMDER SESQUILE              10 - 010  

   15.- 2024  TARQUINO,Daniel        PRJ A M  LA TROPITA - REGIONES BIK    9 - 009  

   16.- 2008  VILLALBA,Jorge Andrés  PRJ A M  LOS CONTRAMONTAÑA            8 - 008  

   17.- 2023  SOLANO,Alejandro       PRJ A M  LA TROPITA - REGIONES BIK    7 - 007  

   18.- 2009  CARRILLO,Jorge Andres  PRJ A M  FUNCICLYNG  CAPITAL          6 - 006  

   19.- 2007  CASTIBLANCO,Nicolas An PRJ A M  CLUB MATHICA CORTES          5 - 005  

   20.- 2016  SANCHEZ,Samuel         PRJ A M  IMRD COTA                    4 - 004  

   21.- 2020  CANO,Keynner Duvan     PRJ A M  TIGRES MTB                   3 - 003  

   22.- 2030  TEGUA,Santiago         PRJ A M  TIGRES                       2 - 002  

   23.- 2025  BUENAHORA,Luis Miguel  PRJ A M  LA TROPITA - REGIONES BIK    1 - 001  

   24.- 2012  HERNANDEZ,Joaquín      PRJ A M  NINGUNO                      1 - 001  

   25.- 2010  SERRANO,Sebastian      PRJ A M  CLUB SAURIOS                 1 - 001  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    1001 VELASQUEZ,Duham Sant PRJ B M  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA  00:53:19           

   2    1015 BERNAL,Samuel Andres PRJ B M  IMDER SESQUILE             00:55:22     2:03 min. 

   3    1011 BENAVIDES,Juan Jose  PRJ B M  CLUB BICIPLANET            00:55:39     2:20 min. 

   4    1016 DIAZ,Juan Jose       PRJ B M  IMDER SESQUILE             00:56:58     3:39 min. 

   5    1002 CASTRO,Santiago      PRJ B M  INDEPENDIENTE              00:58:18     4:59 min. 

   6    1024 JIMENEZ,David Santia PRJ B M  HEART VICTORIOUS           00:58:28     5:09 min. 

   7    1008 MOJICA,Juan Felipe   PRJ B M  SOPO-KOM SPORTS            00:59:50     6:31 min. 

   8    1025 PASTRANA,Nicolas Ale PRJ B M  TEAM HEART VICTORIOUS      01:00:58     7:39 min. 

   9    1030 ORTEGA,Otto          PRJ B M  INDEPENDIENTE              01:01:37     8:18 min. 

  10    1005 PUENTES,Adrián       PRJ B M  GUESFORD                   01:01:37     8:18 min. 

  11    1023 ARENAS,Sebastian     PRJ B M  EVEX BIKE TEAM             01:01:38     8:19 min. 

  12    1006 ARIAS,Jerónimo       PRJ B M  CICLOTEQUENDAMA            01:01:41     8:22 min. 

  13    1022 VIAFARA,Hover Stiven PRJ B M  TEAM ASTRANOVA - CLIFF     01:05:17    11:58 min. 

  14    1003 CAÑON,Sergio Alejand PRJ B M  TEAM HEART VICTORIOUS      01:06:41    13:22 min. 

  15    1017 OSORIO,William Harbe PRJ B M  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA  01:06:50    13:31 min. 

  16    1027 MANCERA,Jeronimo     PRJ B M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET  01:07:45    14:26 min. 

  17    1021 TRIANA,Johan Sneider PRJ B M  IMRD TOCANCIPA             01:08:20    15:01 min. 

  18    1029 ENCISO,Simon         PRJ B M  CLUB DE CICLISMO MARTICA   01:09:55    16:36 min. 

  19    1009 ALMEIDA,Juan Esteban PRJ B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA     01:10:03    16:44 min. 

  20    1028 POVEDA,Santiago      PRJ B M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET  01:11:00    17:41 min. 

  21    1004 MOSQUERA,Thomas      PRJ B M  GUESFORD                   01:12:23    19:04 min. 

  22    1013 GOMEZ,Duvan Alejandr PRJ B M  ESCUELA DE CUCUNUBA        01:12:23    19:04 min. 

  23    1007 MANRIQUE,Juan David  PRJ B M  GACHANCIPA                 01:13:25    20:06 min. 

  24    1010 FUENTES,Luis Carlos  PRJ B M  LOS CONTRAMONTAÑA          01:13:39    20:20 min. 

  25    1018 MORALES,Jhonatan Dav PRJ B M  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA  01:17:38    24:19 min. 

  26    1020 CRUZ,Juan Pablo      PRJ B M  TIGRES MTB                 01:26:20    33:01 min. 

  27    1026 QUINTERO,William Est PRJ B M  TEAM HEART VICTORIOUS      -1VTA 

  28    1014 BUITRAGO,Nicolas     PRJ B M  SOPO CUNDINAMARCA          -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 28 

 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --    1019 MORENO,Sebastian Cam PRJ B M  TIGRES MTB                       

  --    1031 BERNATE,Juan Esteban PRJ B M  URREA BIKERS CLUB                

  --    1032 GUZMAN,Elias         PRJ B M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET        
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 1001  VELASQUEZ,Duham Santia PRJ B M  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA   40 - 040  

    2.- 1015  BERNAL,Samuel Andres   PRJ B M  IMDER SESQUILE              36 - 036  

    3.- 1011  BENAVIDES,Juan Jose    PRJ B M  CLUB BICIPLANET             33 - 033  

    4.- 1016  DIAZ,Juan Jose         PRJ B M  IMDER SESQUILE              30 - 030  

    5.- 1002  CASTRO,Santiago        PRJ B M  INDEPENDIENTE               27 - 027  

    6.- 1024  JIMENEZ,David Santiago PRJ B M  HEART VICTORIOUS            25 - 025  

    7.- 1008  MOJICA,Juan Felipe     PRJ B M  SOPO-KOM SPORTS             23 - 023  

    8.- 1025  PASTRANA,Nicolas Aleja PRJ B M  TEAM HEART VICTORIOUS       21 - 021  

    9.- 1030  ORTEGA,Otto            PRJ B M  INDEPENDIENTE               19 - 019  

   10.- 1005  PUENTES,Adrián         PRJ B M  GUESFORD                    17 - 017  

   11.- 1023  ARENAS,Sebastian       PRJ B M  EVEX BIKE TEAM              15 - 015  

   12.- 1006  ARIAS,Jerónimo         PRJ B M  CICLOTEQUENDAMA             13 - 013  

   13.- 1022  VIAFARA,Hover Stiven   PRJ B M  TEAM ASTRANOVA - CLIFF      11 - 011  

   14.- 1003  CAÑON,Sergio Alejandro PRJ B M  TEAM HEART VICTORIOUS       10 - 010  

   15.- 1017  OSORIO,William Harbey  PRJ B M  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA    9 - 009  

   16.- 1027  MANCERA,Jeronimo       PRJ B M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET    8 - 008  

   17.- 1021  TRIANA,Johan Sneider   PRJ B M  IMRD TOCANCIPA               7 - 007  

   18.- 1029  ENCISO,Simon           PRJ B M  CLUB DE CICLISMO MARTICA     6 - 006  

   19.- 1009  ALMEIDA,Juan Esteban   PRJ B M  CLUB LOS CONTRAMONTAÑA       5 - 005  

   20.- 1028  POVEDA,Santiago        PRJ B M  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET    4 - 004  

   21.- 1004  MOSQUERA,Thomas        PRJ B M  GUESFORD                     3 - 003  

   22.- 1013  GOMEZ,Duvan Alejandro  PRJ B M  ESCUELA DE CUCUNUBA          2 - 002  

   23.- 1007  MANRIQUE,Juan David    PRJ B M  GACHANCIPA                   1 - 001  

   24.- 1010  FUENTES,Luis Carlos    PRJ B M  LOS CONTRAMONTAÑA            1 - 001  

   25.- 1018  MORALES,Jhonatan David PRJ B M  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA    1 - 001  

   26.- 1020  CRUZ,Juan Pablo        PRJ B M  TIGRES MTB                   1 - 001  

   27.- 1026  QUINTERO,William Esteb PRJ B M  TEAM HEART VICTORIOUS        1 - 001  

   28.- 1014  BUITRAGO,Nicolas       PRJ B M  SOPO CUNDINAMARCA            1 - 001  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO UCI 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 ANTONIO,Diego Stiven JUN M UCI  KROSS TEAM COLOMBIA        01:08:36           

   2       4 VASQUEZ,David Alejan JUN M UCI  TEAM VICTORIOUS            01:09:08       32 seg. 

   3       6 CASTRO,Johan Sebasti JUN M UCI  AMPRO-GOBCUND-ZIPATIERRAC  01:10:11     1:35 min. 

   4      17 MURCIA,Jaider Daniel JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:10:39     2:03 min. 

   5      14 JIMÉNEZ,Jonathan Jav JUN M UCI  TEAM HEART VICTORIOUS      01:10:41     2:05 min. 

   6      11 GÓMEZ,Nestor Alexand JUN M UCI  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA  01:11:41     3:05 min. 

   7       3 HERNÁNDEZ,Ángel Edua JUN M UCI  AMPRO-GOBCUNDINAMARCA-ORB  01:11:44     3:08 min. 

   8      13 CANDIL,Juan Sebastia JUN M UCI  IMDER SESQUILE             01:11:44     3:08 min. 

   9      24 PEREZ,Brayan Alfonso JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:13:47     5:11 min. 

  10       2 GÓMEZ,Antonio        JUN M UCI  ITALIKA STRONGMAN          01:15:01     6:25 min. 

  11       5 ESQUIVIAS,Luciano    JUN M UCI  ITALIKA STRONGMAN          01:15:21     6:45 min. 

  12      15 CICERY,Jhoynner Andr JUN M UCI  IMDER SESQUILE             01:16:41     8:05 min. 

  13      12 SALAZAR,Cristian     JUN M UCI  CICLO VELOZ                01:16:52     8:16 min. 

  14       8 HERNÁNDEZ,Cristian E JUN M UCI  LOS CONTRAMONTAÑA          01:18:48    10:12 min. 

  15      21 GUERRERO,Daniel Andr JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:20:17    11:41 min. 

  16      19 MOLANO,Santiago Alej JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:20:51    12:15 min. 

  17      20 PATIÑO,Rafael Andrés JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:21:09    12:33 min. 

  18       7 GUERRERO,Brandon Fer JUN M UCI  TEAM ASTRANOVA - CLIFF     01:21:20    12:44 min. 

  19      10 DÍAZ,Carlos Andrés   JUN M UCI  AMPRO CYCLING GOV. CUN.    01:21:41    13:05 min. 

  20      22 AGUILAR,Juan David   JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:25:13    16:37 min. 

  21      23 RONDÓN,David         JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         01:38:30    29:54 min. 

  22      16 ALBARRACIN,Daniel    JUN M UCI  DIRT CAMP RACING           -1VTA 

  23      18 TOQUICA,Estevan      JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         -1VTA 

  24      25 GARCIA,Julian David  JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA         -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 24 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --       9 GOMEZ,Johan Steven   JUN M UCI  KAMIKAZE KOSTA AZUL          
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO UCI 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  ANTONIO,Diego Stiven   JUN M UCI  KROSS TEAM COLOMBIA         40 - 040  

    2.-    4  VASQUEZ,David Alejandr JUN M UCI  TEAM VICTORIOUS             36 - 036  

    3.-    6  CASTRO,Johan Sebastián JUN M UCI  AMPRO-GOBCUND-ZIPATIERRAC   33 - 033  

    4.-   17  MURCIA,Jaider Daniel   JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA          30 - 030  

    5.-   14  JIMÉNEZ,Jonathan Javie JUN M UCI  TEAM HEART VICTORIOUS       27 - 027  

    6.-   11  GÓMEZ,Nestor Alexander JUN M UCI  SPECIALIZED TUGÓ DEVO TEA   25 - 025  

    7.-    3  HERNÁNDEZ,Ángel Eduard JUN M UCI  AMPRO-GOBCUNDINAMARCA-ORB   23 - 023  

    8.-   13  CANDIL,Juan Sebastian  JUN M UCI  IMDER SESQUILE              21 - 021  

    9.-   24  PEREZ,Brayan Alfonso   JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA          19 - 019  

   10.-    2  GÓMEZ,Antonio          JUN M UCI  ITALIKA STRONGMAN           17 - 017  

   11.-    5  ESQUIVIAS,Luciano      JUN M UCI  ITALIKA STRONGMAN           15 - 015  

   12.-   15  CICERY,Jhoynner Andres JUN M UCI  IMDER SESQUILE              13 - 013  

   13.-   12  SALAZAR,Cristian       JUN M UCI  CICLO VELOZ                 11 - 011  

   14.-    8  HERNÁNDEZ,Cristian Enr JUN M UCI  LOS CONTRAMONTAÑA           10 - 010  

   15.-   21  GUERRERO,Daniel Andrés JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           9 - 009  

   16.-   19  MOLANO,Santiago Alejan JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           8 - 008  

   17.-   20  PATIÑO,Rafael Andrés   JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           7 - 007  

   18.-    7  GUERRERO,Brandon Ferna JUN M UCI  TEAM ASTRANOVA - CLIFF       6 - 006  

   19.-   10  DÍAZ,Carlos Andrés     JUN M UCI  AMPRO CYCLING GOV. CUN.      5 - 005  

   20.-   22  AGUILAR,Juan David     JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           4 - 004  

   21.-   23  RONDÓN,David           JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           3 - 003  

   22.-   16  ALBARRACIN,Daniel      JUN M UCI  DIRT CAMP RACING             2 - 002  

   23.-   18  TOQUICA,Estevan        JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           1 - 001  

   24.-   25  GARCIA,Julian David    JUN M UCI  SELECCIÓN COLOMBIA           1 - 001  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO NO FEDERADO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      63 ESPINOSA,Levin Dayan JUN NO F  INDEPENDIENTE              01:19:41           

   2      58 RODRIGUEZ,David Sant JUN NO F  PAPAS                      01:25:52     6:11 min. 

   3      59 CLARO,Carlos Manuel  JUN NO F  INDEPENDIENTE              01:37:42    18:01 min. 

   4      57 RAMIREZ,Carlos       JUN NO F  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE  01:41:34    21:53 min. 

   5      60 CAMPOS,Sebastian     JUN NO F  BIKINING VILLAGE           01:45:23    25:42 min. 

   6      55 BELTRAN,Tomas Andres JUN NO F  IMRD COTA                  -1VTA 

   7      51 ALDANA,Sergio Andres JUN NO F  LOS CONTRAMONTAÑA          -1VTA 

   8      61 GUZMAN,Juan David    JUN NO F  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET  -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      53 SUAREZ,Carlos Arturo JUN NO F  IMRD COTA                       DNF 

  --      62 FERRARO,Juan Esteban JUN NO F  IMRD COTA                       DNF 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO NO FEDERADO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   63  ESPINOSA,Levin Dayan   JUN NO F  INDEPENDIENTE               40 - 040  

    2.-   58  RODRIGUEZ,David Santia JUN NO F  PAPAS                       36 - 036  

    3.-   59  CLARO,Carlos Manuel    JUN NO F  INDEPENDIENTE               33 - 033  

    4.-   57  RAMIREZ,Carlos         JUN NO F  TEAM ELITE CYCLING IBAGUE   30 - 030  

    5.-   60  CAMPOS,Sebastian       JUN NO F  BIKINING VILLAGE            27 - 027  

    6.-   55  BELTRAN,Tomas Andres   JUN NO F  IMRD COTA                   25 - 025  

    7.-   51  ALDANA,Sergio Andres   JUN NO F  LOS CONTRAMONTAÑA           23 - 023  

    8.-   61  GUZMAN,Juan David      JUN NO F  IMRD CHIA - RIDERS SOCIET   21 - 021  
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CHIA

PRIMERA VALIDA UCI JUNIOR SERIES

19 DE MARZO 2023

 

RESULTADOS XCO PRIMERA VALIDA CHIA 

CATEGORIA ELITE MASCULINO 

 

  

 Fecha                : 19/03/23  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     602 RODRÍGUEZ,Hugo Andre ELITE  TRINITY RACING             01:21:07           

   2     613 MALAVER,Hilvar       ELITE  BIKING VILLAGE TEAM        01:24:19     3:12 min. 

   3     610 CAÑAVERAL,Johan      ELITE  ESPACIO Y DISEÑO STRONG B  01:28:34     7:27 min. 

   4     616 AHUMADA,Juan David   ELITE  TEAM HEART VICTORIOUS      01:29:35     8:28 min. 

   5     607 ANTONIO,Yimer Alejan ELITE  BOYACA AVANZA - ESCUELA T  01:30:48     9:41 min. 

   6     618 ECHEVERRY,Juan Camil ELITE  GW SHIMANO                 01:35:16    14:09 min. 

   7     614 BAENA,Juan Manuel    ELITE  VALERIA MONTREX            01:35:31    14:24 min. 

   8     617 GARNICA,Mateo        ELITE  TEAM HEART VICTORIOUS      01:35:35    14:28 min. 

   9     605 AREVALO,Daniel Aleja ELITE  IMRD COTA                  01:35:57    14:50 min. 

  10     611 RINCÓN,Cristian Seba ELITE  FUNDACIÓN BIKING VILLAGE   01:36:41    15:34 min. 

  11     604 BELTRAN,Jaime Enriqu ELITE  IMRD COTA                  -1VTA 

  12     603 RONDAL,Bryan Jose    ELITE  ECUADOR                    -2VTA 

  13     606 MARTINEZ,Rafael Davi ELITE  BICICLETAS ELITE - ESCUEL  -2VTA 

  14     615 MENDIVELSO,Jefferson ELITE  INDEPENDIENTE              -2VTA 

  15     608 NIÑO,Edgar David     ELITE  TIGRES MTB                 -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 15 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    --     612 BONILLA,Ivan Rodrigo ELITE  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS         

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCO DESPUES DE LA PRIMERA VÁLIDA CHÍA 

CATEGORIA ELITE MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 19/03/23 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  602  RODRÍGUEZ,Hugo Andres  ELITE  TRINITY RACING              40 - 040  

    2.-  613  MALAVER,Hilvar         ELITE  BIKING VILLAGE TEAM         36 - 036  

    3.-  610  CAÑAVERAL,Johan        ELITE  ESPACIO Y DISEÑO STRONG B   33 - 033  

    4.-  616  AHUMADA,Juan David     ELITE  TEAM HEART VICTORIOUS       30 - 030  

    5.-  607  ANTONIO,Yimer Alejandr ELITE  BOYACA AVANZA - ESCUELA T   27 - 027  

    6.-  618  ECHEVERRY,Juan Camilo  ELITE  GW SHIMANO                  25 - 025  

    7.-  614  BAENA,Juan Manuel      ELITE  VALERIA MONTREX             23 - 023  

    8.-  617  GARNICA,Mateo          ELITE  TEAM HEART VICTORIOUS       21 - 021  

    9.-  605  AREVALO,Daniel Alejand ELITE  IMRD COTA                   19 - 019  

   10.-  611  RINCÓN,Cristian Sebast ELITE  FUNDACIÓN BIKING VILLAGE    17 - 017  

   11.-  604  BELTRAN,Jaime Enrique  ELITE  IMRD COTA                   15 - 015  

   12.-  603  RONDAL,Bryan Jose      ELITE  ECUADOR                     13 - 013  

   13.-  606  MARTINEZ,Rafael David  ELITE  BICICLETAS ELITE - ESCUEL   11 - 011  

   14.-  615  MENDIVELSO,Jefferson   ELITE  INDEPENDIENTE               10 - 010  

   15.-  608  NIÑO,Edgar David       ELITE  TIGRES MTB                   9 - 009  

 

 


